
1 

 

UCHWAŁA Nr 355/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Zasad realizacji Zadania „Małopolska Niania 3.0” na lata 

2024 – 2026 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), Zarząd 

Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się Zasady realizacji Zadania „Małopolska Niania 3.0” na lata 2024 – 2026, 

polegającego na wsparciu małopolskich rodzin w godzeniu życia zawodowego 

z rodzinnym, poprzez udzielenie pomocy finansowej gminom województwa 

małopolskiego na dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, w brzmieniu 

Załącznika nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

1. Nabór w ramach realizacji Zadania „Małopolska Niania 3.0” prowadzony będzie 

przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie w sposób ciągły od dnia 

publikacji informacji o ogłoszeniu naboru na stronie internetowej Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie.  

2. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie zastrzega sobie możliwość 

wstrzymania lub zakończenia naboru, w szczególności w przypadku, gdy pula 

środków przewidziana do wykorzystania na dany rok, bądź na całość Zadania 

zostanie rozdysponowana, przy czym informacja o wstrzymaniu lub zakończeniu 

naboru zostanie opublikowana w sposób analogiczny do informacji o ogłoszeniu  

naboru. 

3. Zarząd Województwa Małopolskiego zastrzega sobie możliwość wprowadzenia 

zmian do Zasad realizacji Zadania „Małopolska Niania 3.0” na lata 2024 – 2026 

wprowadzonych niniejszą Uchwałą, przy czym informacja o zmianie Uchwały 



 

 

zostanie opublikowana na stronie internetowej Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Krakowie wraz ze wskazaniem daty obowiązywania tych zmian. 

§ 3 

Na realizację Zadania w latach 2024 – 2026 Zarząd Województwa Małopolskiego 

przeznacza środki finansowe do łącznej kwoty w wysokości: 2 971 560 zł (słownie: 

dwa miliony dziewięćset siedemdziesiąt jeden tysięcy pięćset sześćdziesiąt złotych). 

§ 4 

Środki na realizację Uchwały znajdują pokrycie w budżecie Województwa 

Małopolskiego na rok 2024 i w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa 

Małopolskiego. 

§ 5 

Upoważnia się Panią Wiolettę Wilimską – Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Krakowie oraz Pana Rafała Barańskiego – I Zastępcę Dyrektora 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie, każdego z osobna, do 

podpisywania Umów o przyznanie gminie dotacji na udzielenie rodzicom wsparcia 

w formie świadczenia pieniężnego w ramach Zadania „Małopolska Niania 3.0”, na 

podstawie uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego określającej gminy, którym 

udzielone zostanie dofinansowanie oraz wysokość tego dofinansowania, a także do 

podpisywania aneksów do w/w umów oraz podejmowania wszelkich innych czynności 

związanych z prawidłową realizacją Zadania. 

§ 6 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Krakowie.  

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 

 

Uzasadnienie 

Samorząd Województwa Małopolskiego przygotował przedsięwzięcie 

pn. „Małopolska Niania 3.0” polegające na wsparciu w latach 2024 – 2026 

małopolskich rodzin w godzeniu życia zawodowego z rodzinnym, poprzez udzielenie 

pomocy finansowej gminom województwa małopolskiego na dofinansowanie opieki 

nad dziećmi w wieku do lat 3. 

Do zadań własnych gminy należy w szczególności prowadzenie polityki 

prorodzinnej, w tym ustalanie prawa i wypłata świadczeń na rzecz rodziny. Zgodnie 

z art. 22b ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 390 ze zm.), rada gminy, biorąc pod uwagę lokalne potrzeby w zakresie 

świadczeń na rzecz rodziny, może w drodze uchwały, ustanowić dla osób 

zamieszkałych na terenie jej działania świadczenia na rzecz rodziny inne niż 

przewidziane w ustawie o świadczeniach rodzinnych.  

Samorząd województwa, na podstawie art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 

2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2267 ze zm.), art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), może udzielać 

pomocy finansowej w formie dotacji innym jednostkom samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie realizowanych przez nie zadań. 

Wobec powyższego, Zarząd Województwa Małopolskiego przyjmuje Zasady 

realizacji Zadania „Małopolska Niania 3.0” na lata 2024 – 2026. Dokument ten określa 

warunki naboru i uczestnictwa gmin w realizacji Zadania „Małopolska Niania 3.0” oraz 

wzory dokumentów wykorzystywanych na etapie ubiegania się przez gminy o pomoc 

finansową ze środków budżetu Województwa Małopolskiego oraz na etapie rozliczania 

tej pomocy, tj. wzór wniosku o przyznanie gminie dotacji, umowy o przyznanie gminie 

dotacji oraz sprawozdania z wykorzystania dotacji. 

Dotacje dla gmin zostaną przyznane na podstawie umów zawieranych 

pomiędzy Województwem Małopolskim i poszczególnymi gminami wyłonionymi 

w naborze, w oparciu o uchwałę Sejmiku Województwa Małopolskiego określającą 

gminy, którym udzielone zostanie dofinansowanie oraz wysokość tego 

dofinansowania. 



 

 

Zakres planowanych działań pozostaje w zgodności ze Strategią Rozwoju 

Województwa „Małopolska 2030”: Obszar I – Małopolanie; Kierunek polityki – 

Małopolskie rodziny. 


	UCHWAŁA Nr 355/24
	ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO
	z dnia 20 lutego 2024 r.
	w sprawie przyjęcia Zasad realizacji Zadania „Małopolska Niania 3.0” na lata 2024 – 2026
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie



